Постановление администрации Сосновского муниципального района от 06.05.2022г. № 735
Об утверждении плана реализации Муниципальной программы Сосновского муниципального Района Челябинской области «Дети Сосновского района»

В соответствии с постановлением администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 01.10.2021 г.
№ 1378«О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Сосновского муниципального района Челябинской области, их формировании и реализации», постановлением администрации Сосновского муниципального района Челябинской областиот 11.11.2021 г. №1553 администрация Сосновского муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы Сосновского муниципального района Челябинской области «Дети Сосновского района»
2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы район Т.В.Аллеборн.
Глава Сосновского

муниципального района

                    Е.Г. Ваганов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Сосновского муниципального района

Челябинской области

от 06.05.2022 г. № 735
План

Реализации муниципальной программы Сосновского муниципального района Челябинской области
«Дети Сосновского района»   Челябинской области»

на 2022 и на плановый период 2023-2024 годов

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия, контрольного события
	Ответственный за исполнение муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия, контрольного события
	Ожидаемый результат реализации мероприятия, муниципальной программы, подпрограммы
	Срок начала реализации мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Срок окончания реализации мероприятия муниципальной программы, подпрограммы
(дата контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения мероприятия муниципальной программы, подпрограммы,
тыс. рулей

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	А.А.Тимохина. – Начальник управления образования
	х
	09.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023                 31.12.2024
	151433,700
	148754,33
	149792,5

	областной бюджет

	140981,3
	141981,00
	143020,50

	местный бюджет

	9913,4
	6234,33
	6233,00

	федеральный бюджет

	539,0
	539,0
	539,0

	1.
	Одаренные дети
	А.А.Тимохина. – Начальник управления образования
	Увеличение доли обучающихся, занявших призовые места в профильных конкурсах, фестивалях, научных конференциях, олимпиадах, спортивных соревнованиях различного уровня в общем количестве участников данных мероприятий до 64 %;

- Увеличение доли детей от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием до 75 %,
	09.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023
31.12.2024
	623,4
	600,00
	600,00

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	623,4
	600,0
	600,0

	Мероприятия:Организация и проведение мероприятий для выявления и поддержки одаренных детей.
Контрольное соббытие1.1

Выделение субсидии

	х
	х
	31.12.2022

31.12.2023
31.12.2024
	623,4

х
	600,0

х
	600,00

х

	2.
	Патриотическое воспитание
	А.А.Тимохина. – Начальник управления образования
	Увеличение доли победителей, призёров, дипломантов мероприятий военно-патриотической и духовно-нравственной  направленностей в общем количестве участников данных мероприятий до
	09.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023                 31.12.2024
	360,
	360,0
	360,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	360,0
	360,
	360,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия:Организация и проведение мероприятий военно-патриотической направленности
Контрольное событие2.1

Выделение средств

	х
	х
	31.12.2022

31.12.2023

31.12.2024
	360,0

х
	360,0

х
	360,0

х

	3.
	Организация отдыха,оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время
	А.А.Тимохина. – Начальник управления образования
	Сохранение количества детей, охваченных отдыхом в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием детей, в году получения субсидий местным бюджетом;

- Сохранение доли несовершеннолетних , состоящих на профилактическом учёте в органах внутренних дел , охваченных отдыхом в каникулярное время в организациях отдыха и оздоровления детей, в общем числе несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учёте в органах внутренних дел

	09.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023
31.12.2024
	8843,6
	8843,6
	5163,6

	областной бюджет

	2253,6
	2253,6
	2253,6

	местный бюджет

	6590,0
	6590,0
	2910,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие:Организация отдыха детей и оздоровление

Контрольное событие 3.1.

Выделение субсидии

	х
	х
	31.12.2022

31.12.2023
31.12.2024
	8843,6

х
	8843,6

х
	5163,6

х

	4.
	Подарим Новый год детям
	А.А.Тимохина. – Начальник управления образования
	Сохранение доли обучающихся, обеспеченных новогодними подарками в общей численности обучающихся в возрасте до 14 лет
	09.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023
31.12.2024
	2000,00
	2000,00
	2000,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	2000,0
	2000,0
	2000,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие: Приобритение подарков на Новый год

Контрольное событие 4.1.

Приобретение новогодних подарков

	х
	х
	31.12.2022

31.12.2023
31.12.2024
	2000,00

х
	2000,00

х
	2000,0

х

	5.
	Дети инвалиды
	А.А.Тимохина. – Начальник управления образования
	Увеличение количества охваченных социо-культурными мероприятиями детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
	09.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023
31.12.2024
	70,0
	70,0
	70,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	70,0
	70,0
	70,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие:Вручение подарочных наборов семьям с детьми-инвалидами к «международному дню инвалидов»

Контрольное событие 5.1.

Выделение субсидии

	х
	х
	31.12.2022

31.12.2023
31.12.2024
	70,0

х
	70,0

х
	70,0

х

	6.
	Дети -сироты
	А.А.Тимохина. – Начальник управления образования
	Доля объема денежных средств, расходуемых на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей от общего объема денежных средств, направленных на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	09.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023
31.12.2024
	138382,9
	138382,9
	138382,9

	областной бюджет

	137823,9
	137823,9
	137823,9

	местный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет

	539,0
	539,0
	539,0

	Мероприятия: Обеспечение предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

Контрольное событие 6.1.

Выделение субсидии

	х
	31.12.2022

31.12.2023
31.12.2024
	29465,4

х
	29465,4

х

	29465,4

х

	Мероприятия: Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Контрольное собятие 6.2

Выделение субсидии

	х
	31.12.2022

31.12.2023
31.12.2024
	58423,6

х
	57333,2

х
	57908,08

х

	Мероприятие: Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемным родителям

Контрольное событие6.3

Выделение субсидии

	х
	31.12.2022

31.12.2023
31.12.2024
	49934,9

х
	50381,0

х
	50844,9

х

	Мероприятие: Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
Контрольное событие 6.4

Выделение субсидии

	х
	31.12.2022

31.12.2023
31.12.2024
	539,028
	539,028
	539,028

	Мероприятие: Проведение праздника «Фестиваль замещающих семей»

Контрольное событие6.5

Выделение субсидии

	х
	31.12.2022

31.12.2023
31.12.2024
	20,0

х
	20,0

х
	20,0

х

	7.
	Профилактика безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних
	А.А.Тимохина. – Начальник управления образования
	Создание организационно-правовых механизмов защиты детей от распространения информации, причиняющий вред их здоровью и развитию ;развитие системы ранней профилактики безнадзорности правонарушений несовершеннолетних
	09.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023
31.12.2024
	1053,8
	1053,8
	1053,8

	областной бюджет

	903,8
	903,8
	903,8

	местный бюджет

	150,0
	150,0
	150,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие: Организация профильных смен для детей состоящих на профилактическом учете

Контрольное событие7.1

	х
	31.12.2022

31.12.2023
31.12.2024
	433,7

х
	433,7

х
	433,7

х

	Мероприятие:Обеспечение образовательных организаций 1,2 категории квалифицированной охраны

Контрольное событие 7.2

	х
	31.12.2022

31.12.2023
31.12.2024
	570,1

х
	570,1

х
	570,1

х

	Мероприятия:Организация работы по правовому воспитанию несовершеннолетних:беседы,тренинги для несовершеннолетних;проведение лекториев для родителей по профилактике

	х
	31.12.2022

31.12.2023
31.12.2024
	50,0
	50,
	50,0